MANGUITO ANTIVIBRATORIO - SIMPLE ONDA EPDM - TIPO BRIDA
RUBBER EXPANSION JOINTS - SIMPLE WAVE EPDM - FLANGE TYPE
Polígono Industrial ATUSA - Agurain S/N - 01200 Salvatierra (Alava) España
Tel.: (+34) 945 18 00 00 Fax : (+34) 945 30 01 53 e-mail: ventas@atusa.es
ER-076/2/95
DESCRIPCIÓN COMPONENTES  -  COMPONENTS DESCRIPTION
Ítem Descripción - Description Material - Material Acabado - Surface

aprox.
Diámetro
exterior
Outside
diameter
Diámetro del
círculo para
tornillos
Diameter of
bolt circle
Nº y diámetro
para tornillos
Nº and diameter
of bolt holes
DN NPS Ø ext (mm) ØD (mm) ØK (mm) nr - ØL (mm) L (mm) (mm) (mm) (mm) (º) (Kg)
VSMB0032 32 1 1/4” 42,4 16 140 100 4 - 18 95 10 6 10 5 2,87
VSMB0040 40 1 1/2” 48,3 16 150 110 4 - 18 95 10 6 10 5 3,55
VSMB0050 50 2” 60,3 16 165 125 4 - 18 105 10 6 10 5 4,10
VSMB0065 65 2 1/2” 76,1 16 185 145 4 - 18 115 15 8 12 5 2,23
VSMB0080 80 3” 88,9 16 200 160 8 - 18 135 15 8 12 5 6,30
VSMB0100 100 4” 114,3 16 220 180 8 - 18 135 20 12 16 3 7,25
VSMB0125 125 5” 139,7 16 250 210 8 - 18 165 20 12 16 3 9,07
VSMB0150 150 6” 168,3 16 285 240 8 - 22 180 20 12 16 2 13,2
VSMB1200 200 8” 219,1 10 340 295 8 - 22 205 20 12 16 2 17,5
VSMB0200 200 8” 219,1 16 340 295 12 - 22 205 20 12 16 2 17,5
VSMB1250 250 10” 273,0 10 405 355 12 - 22 240 30 14 25 2 24,9
VSMB0250 250 10” 273,0 16 405 355 12 - 26 240 30 14 25 2 24,9
VSMB1300 300 12” 323,9 10 460 410 12 - 22 260 30 14 25 2 30,8
VSMB0300 300 12” 323,9 16 460 410 12 - 26 260 30 14 25 2 30,8
VSMB0350 350 14” 355,6 16 520 470 16 - 26 265 30 14 25 2 41,6
VSMB0400 400 16” 406,4 16 580 525 16 - 30 265 30 14 25 2 46,5
Diámetro
Nominal
Diámetro Nominal
Nominal Size